UBND HUYỆN THANH MIỆN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   15/PGDĐT-KĐ

V/v cập nhật dữ liệu và duy trì phần mềm kiểm định chất lượng giáo dục trường mầm non

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

         Thanh Miện, ngày 5 tháng 5 năm 2017

Kính gửi: Các trường MN trong toàn huyện

Công tác kiểm định chất lượng giáo dục của huyện nói chung và kiểm định chất lượng giáo dục mầm non nói riêng trong những năm qua đã đạt được những kết quả đáng khích lệ. Tính đến thời điểm 30/4/2017 toàn huyện có 100% trường mầm non đã hoàn thành tự đánh giá; 17/20 trường được Sở Giáo dục và Đào tạo đánh giá ngoài và công nhận đạt Tiêu chuẩn chất lượng giáo dục từ cấp độ 2 trở lên.

Tuy nhiên, dữ liệu trên hệ thống phần mềm kiểm định chất lượng giáo dục trường mầm non không đạt kết quả như trên. Điều đó cho thấy việc sử dụng phần mềm hiện tại chưa đảm bảo yêu cầu, ảnh hưởng đến tính nhất quán giữa dữ liệu trên phần mềm với kết quá Phòng Giáo dục và Đào tạo báo cáo với Sở Giáo dục và Đào tạo.

Để khắc phục tình trạng trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non nghiêm túc thực hiện một số công việc sau:

1. Kết chuyển dữ liệu tự đánh giá năm học 2015-2016 lên 2016-2017 và cập nhật dữ liệu. Những trường chưa thực hiện tự đánh giá trên phần mềm thì bắt đầu nhập dữ liệu năm học 2016-2017.

2. Cập nhật kết quả đánh giá ngoài  trường mầm non đến hết tháng 4 năm 2017 vào phần mềm.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non hoàn thành các nội dung trên trước ngày 09/5/2017.

Đề nghị các trường Mầm non tập trung thực hiện nhiệm vụ trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ với đồng chí Phạm Đức Hòe – Chuyên viên Phòng GD, ĐT: 0965.211.112; để được hướng dẫn./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lãnh đạo Phòng GD (để báo cáo);

- Wibsite Phòng;

- Lưu: VT, KĐ
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Đặng Nhật Giao